
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโนนแดง 
เรื่อง  นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของเทศบาลตำบลโนนแดง 

------------------------------------------------------------- 
  เทศบาลตำบลโนนแดง ได้ตระหนักถึงความสำคัญอย่างย่ิงต่อการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
จึงได้จัดทำนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลขึ้น โดยนโยบายดังกล่าวได้กำหนดถึงความหมายต่าง ๆ 
เกี ่ยวกับการคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ตลอดจนวิธีการที่เทศบาลตำบลโนนแดงจะดำเนินการในการ                  
เก็บรวบรวม การใช้ การเก็บรักษา การเปิดเผย รวมถึงสิทธิต่าง ๆ ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลตลอดจนการ
ดำเนินการอื่นใดเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อเป็นการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่ติดต่อราชการกับเทศบาล
ตำบลโนนแดงและให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

       อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 48 เตรส (4) แหง่พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 ประกอบกับมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองขอ้มูลส่วน
บุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ เทศบาลตำบลโนนแดงจึงออกประกาศ ดังต่อไปน้ี 
 

                        ข้อ 1 ประกาศน้ีเรียกว่า “ประกาศเทศบาลตำบลโนนแดง เรื่อง นโยบายการคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคลของเทศบาลตำบลโนนแดง พ.ศ. ๒๕๖๖” 
                        ข้อ 2 บทนิยาม 
                        “ข้อมูลสว่นบุคคล” หมายความว่า ข้อมูลเก่ียวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลน้ัน
ได้ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม แต่ไม่รวมถึงขอ้มูลของผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 
                        “ผู้ควบคมุข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งมีอำนาจหน้าที่
ตัดสินใจเก่ียวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 
                        “ผู้ประมวลผลข้อมลูส่วนบุคคล” หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งดำเนินการ
เก่ียวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามคำสั่งหรือในนามของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
ทั้งน้ี บุคคลหรอืนิติบุคคลซึ่งดำเนินการดังกล่าวไม่เป็นผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
                        “เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า บุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของข้อมูล สว่นบุคคล
ที่เทศบาลตำบลโนนแดงเก็บรวบรวม ใช้หรอืเปิดเผย 
                        “ข้อมูลสว่นบุคคลอ่อนไหว” หมายความว่า ข้อมูลเช้ือชาติเผ่าพันธ์ุ ความคิดเห็นทางการ
เมือง ความเช่ือในลัทธิศาสนาหรือปรัชญา พฤติกรรมทางเพศ ประวัติอาชญากรรม ข้อมูลสุขภาพ ความพิการ 
ข้อมูลสหภาพแรงงาน ข้อมูลพันธุกรรม ข้อมูลชีวภาพ เป็นต้น 
                        ข้อ 3 เทศบาลตำบลโนนแดงจะใช้และเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลเพียงเท่าที่จำเป็น เช่น 
ชื่อ ที่อยู่ หมายเลขโทรศัพท์ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ตลอดจนข้อมูลที่เชื่อมต่อกับกระทรวงมหาดไทย เพื่อใช้
เป็นฐานข้อมูลในการขึ้นทะเบียนและใช้สำหรับการติดต่อ ให้บริการ ประชาสัมพันธ์ หรือแจ้งข้อมูลข่าวสาร 
 
 

/ข้อ 4 เทศบาล... 



-2- 
 

                        ข้อ 4 เทศบาลตำบลโนนแดงจะใช้และเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลตามระยะเวลาเท่าที่
จำเป็นตามวัตถุประสงค์ที่ได้แจ้งเจ้าของข้อมูลหรือตามทีก่ฎหมายกำหนดไว้ 

   ข้อ 5 เทศบาลตำบลโนนแดงขอรับรองว่าจะไม่นำข้อมูลส่วนบุคคลที่เก็บรวบรวมไว้ไปขาย 
หรือเผยแพร่ให้กับบุคคลอ่ืนที่ไม่ได้เก่ียวข้องโดยเด็ดขาด เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากเจ้าของข้อมูล 
                        ข้อ 6 เทศบาลตำบลโนนแดงจะใช้และเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลในการตรวจสอบและ
ยืนยันตัวบุคคลการเข้าใช้บริการธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ การใช้บริการเครือข่ายเทศบาลตำบลโนนแดง หรือ
การใช้บริการด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์อื ่นใดที ่ไม่ต้องห้ามตามกฎหมาย เพื ่อปฏิบัติตามกฎหมาย
กฎระเบียบ สัญญาที่เก่ียวข้องต่อการดำเนินงานของเทศบาลตำบลโนนแดง 
                        ข้อ 7 เทศบาลตำบลโนนแดงจะเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล
โดยตรงในช่องทางให้บริการต่าง ๆ เช่น ขั้นตอนการยื่นคำขอ อนุมัติ อนุญาต ลงทะเบียน การขึ้นทะเบียน 
สมัครงาน ลงนามในสัญญา เอกสาร การทำแบบสำรวจ หรือช่องทางการให้บริการต่าง ๆ ที่ควบคุมดูแลโดย
เทศบาลตำบลโนนแดง หรือเมื่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลติดต่อสื่อสารกับเทศบาลตำบลโนนแดง หรือผ่าน
ช่องทางติดต่ออ่ืนที่ควบคุมดูแลโดยเทศบาลตำบลโนนแดง เป็นต้น  
                        ข้อ 8 เทศบาลตำบลโนนแดงจะเก็บรวบรวมการใช้ข้อมูลส่วนบุคคลจากการที่เจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคลเข้าใช้งานเว็บไซต์ ผลิตภัณฑ์หรือบริการอื่น ๆ ตามสัญญาหรือตามภารกิจของเทศบาลตำบล
โนนแดง เช่น การติดตามพฤติกรรมการใช้งานเว็บไซต์ ผลิตภัณฑ์ หรือบริการของเทศบาลตำบลโนนแดง     
ด้วยการใช้คุกก้ี (Cookies) หรือจากซอฟต์แวร์บนอุปกรณ์ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เป็นต้น  
                        ข้อ 9 เทศบาลตำบลโนนแดงจะเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลจากผู้ใช้บริการเท่าที่จำเป็น 
เพ่ือการให้บริการธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส์ หรือบริการด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์อ่ืนใด โดยจะต้องได้รับความ
ยินยอมจากผู้ใช้บริการ เว้นแต่  
                                (1) เป็นกรณีทีก่ฎหมายกำหนด 
                                (2) เป็นไปเพ่ือประโยชน์ของผู้ใช้บริการ 
                                (3) เพ่ือประโยชน์ในการศึกษา วิจัย หรือความปลอดภัยของผู้ใช้บริการ 
                                (4) เพ่ือประโยชน์เก่ียวกับชีวิต สุขภาพ หรอืความปลอดภัยของผู้ใช้บริการ 
                                (5) เพ่ือประโยชน์แก่การสอบสวนของพนักงานสอบสวน หรือการพิจารณา
พิพากษาคดีของศาล 
                        ข้อ 10 เทศบาลตำบลโนนแดงจะไม่ใช้และจัดเก็บข้อมูลส่วนบุคคลอ่อนไหวของผู้ใช้บริการ
ที่เกี่ยวกับลักษณะทางเชื้อชาติเผ่าพันธุ์ ข้อมูลสุขภาพ ความพิการ พฤติกรรมทางเพศ ความคิดเห็นทางการ
เมืองหรือข้อมูลที่อาจเป็นผลร้าย ทำให้เสียชื่อเสียง หรืออาจก่อให้เกิดความรู้สึกหรือการเลือกปฏิบัติอย่างไม่
เป็นธรรมหรือความไม่เท่าเทียมกัน เว้นแต่เป็นกรณีที่กฎหมายกำหนด 
                        ข้อ 11 เทศบาลตำบลโนนแดงจะไม่เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลโดย
ปราศจากความยินยอม และจะเปิดเผยตามวัตถุประสงค์ที่ได้มีการแจ้งไว้ 
                        ข้อ 12 เทศบาลตำบลโนนแดงได้กำหนดให้มีมาตรการในการรักษาความมั่นคงปลอดภัย
ของข้อมูลส่วนบุคคลอย่างเหมาะสมเพื่อป้องกันการสูญหาย การเข้าถึง ทำลาย ใช้ แปลง แก้ไขหรือเปิดเผย
ข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่มีสิทธิหรือไม่ชอบด้วยกฎหมาย ตามนโยบายการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศเทศบาลตำบลโนนแดง 
 

/ข้อ 13 เจ้าของ... 



-3- 
 

                        ข้อ 13 เจ้าของข้อมูลสว่นบุคคลมีสิทธิในการดำเนินการ ดังต่อไปน้ี 
                                  (1) สิทธิได้รับแจ้งรายละเอียดในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
                                  (2) สิทธิขอเขา้ถึงข้อมูลส่วนบุคคล 
                                  (3) สิทธิขอให้โอนข้อมูลส่วนบุคคล 
                                  (4) สิทธิคัดค้านการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลสว่นบุคคล 
                                  (5) สิทธิขอให้ลบหรือทำลาย หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลเป็นข้อมูลที่ไมส่ามารถ
ระบุตัวบุคคลได้ 
                                  (6) สิทธิขอให้ระงับการใช้ข้อมูลส่วนบุคคล 
                                  (7) สิทธิขอให้แก้ไขข้อมูลส่วนบุคคล 
                                  (8) สิทธิในการร้องเรียนกรณีที่ผู้ควบคุมหรือผู้ประเมินผลไม่ปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 
                        การขอใช้สิทธิตามวรรคหน่ึง ให้ย่ืนคำร้องเป็นลายลักษณ์อักษรต่อเทศบาลตำบลโนนแดง 
                        ข้อ 14 ผู้ใช้บริการสามารถติดต่อผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล ได้ที่ เทศบาลตำบลโนนแดง 
เลขที่ ๙ หมู่ที่ ๑ ถนนเจนจบทิศ ตำบลโนนแดง อำเภอโนนแดง 30360  โทรศัพท์ 0 4447 5077  
เว็ปไซต์ http://www.nondeangcity.go.th 
 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗  เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
  
 
 
 

                     (นายธีรพงษ์  จินตนามณีรัตน์) 
                                     นายกเทศมนตรีตำบลโนนแดง 

 

 


